

CULTI

MILANO

COMUNICATO STAMPA

Approvati i risultati consolidati del Primo Semestre 2025 (¹):

Ricavi per Euro 10,503 milioni (Euro 10,110 milioni nel primo semestre 2024) (+3,9%)

EBITDA di Euro 2,075 milioni (Euro 2,108 milioni nel primo semestre 2024) (-1,6%)

Milano, 31 luglio 2025 – Il Consiglio di Amministrazione di CULTI Milano SpA, società specializzata nella produzione e distribuzione di fragranze e cosmesi, le cui azioni sono ammesse a negoziazione sul segmento *Euronext Growth Milan*, ha approvato in data odierna i risultati del primo semestre 2025. La relazione semestrale consolidata, che sarà sottoposta a revisione contabile limitata, verrà pubblicata nei termini di regolamento.

Si riportano di seguito i principali indicatori economico-finanziari al 30 giugno 2025 del bilancio consolidato, che comprende la Capogruppo CULTI Milano SpA e le controllate SCENT Company Srl, CULTI Milano Asia Ltd. e CULTI Milano China Ltd:

- vendite del Gruppo complessive: 10,503 milioni di Euro (10,110 milioni di Euro al 30 giugno 2024) registrando una crescita del 3,9% rispetto all'esercizio precedente, dovuta all'incremento di fatturato registrato dalla Capogruppo e dalla controllata SCENT Company Srl. L'incremento delle vendite realizzate sul mercato domestico (passate da 2,711 milioni di Euro a 3,593 milioni di Euro, con un incremento del 33%), ha più che compensato la riduzione registrata sui mercati esteri (che hanno raggiunto i 6,9 milioni di Euro contro i 7,4 milioni di Euro al 30 giugno 2024, con un decremento del 7%), che hanno scontato le criticità legate ai dazi statunitensi e la situazione geopolitica europea;
- EBITDA pari ad Euro 2,075 milioni (2,108 milioni di Euro al 30 giugno 2024), registrando un lieve decremento rispetto al periodo precedente, pari all'1,6%. Si evidenzia che il rapporto tra EBITDA e fatturato risulta pari al 19,49%, rispetto al 20,43% del corrispondente periodo del precedente esercizio, per effetto dei costi correlati agli investimenti sopra richiamati di comunicazione e di nuove risorse professionali;
- EBIT a 1,804 milioni di Euro (1,853 milioni di Euro al 30 giugno 2024);
- risultato ante imposte (EBT): positivo per 1,312 milioni di Euro (1,861 milioni di Euro al 30 giugno 2024). Tale scostamento è unicamente imputabile alla diversa incidenza delle *Phantom Shares*, che nel primo semestre 2024, per effetto del rintracciamento negativo del corso del titolo, aveva evidenziato un eccesso di accantonamento, recepito positivamente in conto economico. Il positivo andamento del valore dell'azione sul mercato borsistico, nell'ultima parte del semestre in commento, ha richiesto di adeguare il relativo stanziamento per il valore tecnico del sistema incentivante;
- posizione finanziaria netta: negativa per 0,335 milioni di Euro (positiva per 0,215 milioni di Euro al 31 dicembre 2024), con una variazione rispetto al 31 dicembre 2024, principalmente in conseguenza degli investimenti effettuati nel corso del periodo, del pagamento dei dividendi e del pagamento parziale delle *Phantom Shares 2021-2025*;
- Patrimonio Netto Consolidato: pari a 12,5 milioni di Euro (pari a 12,0 milioni di Euro ad inizio esercizio), in aumento per il risultato del periodo al netto dei dividendi distribuiti.

* * *

¹ Si segnala che i dati comparativi relativi al primo semestre 2024 sono stati riesposti non includendo i risultati di BAKEL SpA e BAKEL Inc, uscite dal consolidamento del Gruppo a fine 2024.

Pur in un quadro di riferimento complesso, anche il semestre chiuso al 30 giugno 2025 ha registrato una crescita del fatturato di Gruppo. Il primo semestre 2025 è stato caratterizzato da una crescita della Capogruppo che ha visto inoltre performare le altre società del Gruppo in maniera positiva rispetto al quadro economico e sociale globale. Ovviamente, le criticità legate ai dazi statunitensi e la situazione geopolitica europea hanno rallentato alcuni sviluppi commerciali di queste aree, ma, nonostante ciò, le società del Gruppo hanno potuto contare su una base solida di sviluppo.

È stato deciso, in risposta alle difficoltà del quadro economico e sociale globale, di attuare una forte politica di investimenti tattici e strutturali legati soprattutto a consolidare e accrescere le *performance* commerciali del Gruppo. Sono stati quindi effettuati investimenti importanti in risorse umane e comunicazione.

Il Gruppo continuerà a proseguire la propria strategia di sviluppo commerciale e reddituale di lungo periodo, senza tralasciare nessuna opportunità di crescita della *brand awareness* globale.

Con riferimento al processo di quotazione di BAKEL SpA, alla luce delle recenti tensioni registrate sui mercati finanziari, è stato convenuto di posticipare, a dopo la pausa estiva, il processo di valorizzazione dell'investimento, al fine di ottimizzarne i ritorni. Le attività correlate sono state pertanto temporaneamente sospese.

Le prospettive del Gruppo per la rimanente parte dell'esercizio 2025 permangono positive, proseguendo i piani di espansione commerciale, tramite il rafforzamento del mercato italiano, e lo sviluppo dei mercati europei, soprattutto con il *focus* nel canale *department store*.

* * *

L'Amministratore Delegato Pierpaolo Manes commenta così i risultati dell'esercizio: *“Nel primo semestre del 2025, il Gruppo ha registrato risultati operativi positivi che evidenziano il trend di consolidamento, in atto già dagli anni precedenti. E' stato di fatto rafforzato lo sviluppo commerciale, con importanti investimenti funzionali allo sviluppo e alla sostenibilità del business in un'ottica di lungo termine. Anche il primo semestre 2025 è quindi caratterizzato da un'intensa attività di marketing e promozione a supporto del canale Wholesale e dei punti vendita in tutto il Mondo, con l'obiettivo di incrementare la forza del marchio e comunicare la gamma di prodotti arricchita della Linea Persona”*.

* * *

Il presente comunicato stampa è consultabile sul sito *internet* della Società www.culticorporate.com.

* * *

Contact:

Culti Milano S.p.A.

Danilo Rantucci
Tel. 02 49784974(+2)
ir@culti.com

EGA

EnVent Italia SIM S.p.A.
Paolo Verna
pverna@envent.it

Specialist

Banca Akros
Bruno Mestice
02 43444630
bruno.mestice@bancaakros.it

Per ulteriori informazioni: www.culticorporate.com.

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

ATTIVO in euro	30 giugno 2025	31 dicembre 2024
(B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	1.638	3.277
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.364.082	1.424.683
5) Avviamento	1.973.012	2.126.282
6) Immobilizzazioni in corso ed acconti	1.600	-
7) Altre:	441.906	442.221
Totale immobilizzazioni immateriali	3.782.238	3.996.463
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	5.941	6.271
2) Impianti e macchinario:	18.029	18.803
3) Attrezzature industriali e commerciali:	8.356	6.552
4) Altri beni	489.831	478.858
5) Immobilizzazioni in corso ed acconti	-	-
Totale immobilizzazioni materiali	522.157	510.484
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in: d-bis) Altre imprese	1.249.033	1.249.033
Totale partecipazioni	1.249.033	1.249.033
2) Crediti: d-bis) verso altri	81.741	81.741
Totale crediti verso altri	81.741	81.741
Totale crediti	81.741	81.741
Strumenti finanziari derivati attivi	7.462	21.135
Totale Strumenti finanziari derivati attivi	7.462	21.135
Totale immobilizzazioni finanziarie	1.338.236	1.351.909
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	5.642.631	5.858.856
(C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I) Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	2.820.484	2.315.624
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	490.675	478.126
4) Prodotti finiti e merci	3.818.476	3.132.655
5) Acconti	2.500	129.982
Totale rimanenze	7.132.135	6.056.387
<i>II) Crediti</i>		
1) Verso clienti Esigibili entro l'esercizio successivo	4.575.277	4.264.737
Esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso clienti	4.575.277	4.264.737
4) Verso controllanti Esigibili entro l'esercizio successivo	53.881	-
Esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese controllanti	53.881	-
5-bis) Crediti Tributarî Esigibili entro l'esercizio successivo	17.544	55.050
Esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti tributarî	17.544	55.050
C II 5-ter Crediti per imposte Anticipate	226.900	513.309
Totale imposte anticipate	226.900	513.309
5-quarter Crediti verso altri Esigibili entro l'esercizio successivo	365.960	264.983
Esigibili oltre l'esercizio successivo	1.137.682	1.137.682
Totale crediti verso altri	1.503.642	1.402.665
Totale crediti	6.377.244	6.235.761
<i>IV) Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	1.078.990	2.766.944
2) Assegni	6.280	15.496
3) Danaro e valori in cassa	6.518	8.146
Totale disponibilità liquide	1.091.788	2.790.586
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	14.601.167	15.082.734
(D) RATEI E RISCOINTI	241.743	99.921
TOTALE ATTIVO	20.485.540	21.041.511

PASSIVO in euro		30 giugno 2025	31 dicembre 2024
(A) PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO			
I -	Capitale	3.095.500	3.095.500
II -	Riserva da sovrapprezzo delle azioni	4.303.849	4.303.849
III -	Riserve di rivalutazione	-	-
IV -	Riserva legale	619.100	619.100
VI -	Altre riserve:		
	- Riserve straordinarie	-	-
	- Riserva da differenze di traduzione	(52.067)	(46.261)
VII -	Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	5.671	16.093
VIII -	Utili (perdite) portati a nuovo	9.930.623	6.210.393
IX -	Utile (perdita) dell'periodo	814.252	3.998.271
X	Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	(6.263.802)	(6.263.802)
Totale Patrimonio Netto di Gruppo		12.453.126	11.933.143
Patrimonio netto di terzi			
Capitale e riserve di terzi		99.369	255.861
Utile (perdita) di terzi		(62.720)	(156.492)
Totale patrimonio netto di terzi		36.649	99.369
Totale patrimonio netto consolidato		12.489.775	12.032.512
(B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
1	Per trattamento di quiescenza ed obblighi simili	-	-
2	Per imposte, anche differite	1.791	5.043
3	strumenti finanziari derivati passivi	-	-
4)	Altri	143.634	1.122.839
Totale fondi per rischi ed oneri		145.425	1.127.882
(C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		671.360	616.541
(D) DEBITI			
4)	Debiti verso banche		
	Esigibili entro l'esercizio successivo	1.427.753	2.304.375
	Esigibili oltre l'esercizio successivo	-	271.935
	Totale debiti verso banche	1.427.753	2.576.310
7)	Debiti verso fornitori		
	Esigibili entro l'esercizio successivo	3.123.511	3.041.008
	Esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale debiti verso fornitori	3.123.511	3.041.008
11)	Debiti verso controllanti		
	Esigibili entro l'esercizio successivo	616.627	588.798
	Esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale debiti verso controllanti	616.627	588.798
11-bis)	Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
	Esigibili entro l'esercizio successivo	21.337	12.980
	Esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	21.337	12.980
12)	Debiti tributari		
	Esigibili entro l'esercizio successivo	454.321	181.776
	Esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale debiti tributari	454.321	181.776
13)	Debiti verso istituti di previdenza di sicurezza sociale		
	Esigibili entro l'esercizio successivo	203.369	193.718
	Esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale debiti verso istituti di previdenza di sicurezza sociale	203.369	193.718
14)	Altri debiti		
	Esigibili entro l'esercizio successivo	1.155.350	531.871
	Esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale altri debiti	1.155.350	531.871
Totale debiti		7.002.268	7.126.461
(E) RATEI E RISCONTI		176.712	138.115
TOTALE PASSIVO		20.485.540	21.041.511

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

in euro	30 giugno 2025	30 giugno 2024
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1 Ricavi delle vendite e delle prestazioni	10.503.080	12.027.709
2 Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	929.196	1.016.571
3 Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4 Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	3.190
5 Altri	140.443	588.923
Totale altri ricavi e proventi	140.443	588.923
Totale valore della produzione	11.572.719	13.636.393
(B) Costi della produzione		
6 Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	3.302.553	4.582.548
7 Per servizi	4.308.279	4.527.093
8 Per godimento di beni di terzi	424.465	452.177
9 Per il personale:		
a) Salari e stipendi	1.226.072	1.489.849
b) Oneri sociali	356.616	382.277
c) Trattamento di fine rapporto	101.784	89.219
d) Trattamento di quiescenza e simili	263	92
e) Altri costi	57.656	51.874
Totale costi per il personale	1.742.391	2.013.311
10 Ammortamenti e svalutazioni:		
(a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	304.672	593.612
(b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	121.318	124.008
(c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
(d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	10.697	45.792
Totale ammortamenti e svalutazioni	436.687	763.412
11 Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
	(504.860)	(847.894)
12 Accantonamenti per rischi	-	4.633
14 Oneri diversi di gestione	447.577	419.097
Totale costi della produzione	10.157.092	11.914.377
Differenza tra valore e costi della produzione	1.415.627	1.722.016
15 Proventi da partecipazioni:		
(a) Proventi da partecipazioni da imprese controllate	-	-
(b) Proventi da partecipazioni da imprese collegate	-	-
(c) Proventi da altre imprese	-	4
Totale proventi da partecipazioni	-	4
16 Altri proventi finanziari:		
(d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	14.240	52.873
Totale proventi diversi dai precedenti	14.240	52.873
Totale altri proventi finanziari	14.240	52.873
17 Interessi ed altri oneri finanziari		
interessi e altri oneri finanziari da controllate	-	-
Altri interessi e altri oneri finanziari	45.279	202.064
Totale interessi e altri oneri finanziari	45.279	202.064
17bis Utili e Perdite su Cambi	(72.453)	17.232
Totale proventi ed oneri finanziari	(103.492)	(131.955)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	1.312.135	1.590.061
20 Imposte sul reddito dell'periodo		
- Correnti	274.195	584.960
- Differite	-	-
- Anticipate	286.409	76.156
	560.604	661.116
UTILE (PERDITA) CONSOLIDATI DEL PERIODO	751.531	928.945
RISULTATO DI PERTINENZA DEL GRUPPO	814.252	1.092.809
Risultato di pertinenza di terzi	(62.720)	(163.864)

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

Rendiconto finanziario consolidato
(metodo indiretto)
(importi in Euro)

	30/06/2025	30/06/2024
A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa		
Utile (perdita) di periodo	751.532	928.945
Imposte sul reddito	560.604	661.116
Interessi passivi (Interessi attivi)	31.040	149.191
{Plusvalenze}/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività		-
1. Utile (perdita) dell'periodo prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	1.343.176	1.739.252
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Ammortamenti delle immobilizzazioni	425.990	717.620
Accantonamento TFR	62.819	89.219
Accantonamenti ai fondi	146.267	10.080
Altre rettifiche in aumento / (in diminuzione) per elementi non monetari	(11.577)	7.293
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del CCN	1.966.674	2.563.463
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
Decremento/(incremento) delle rimanenze	(1.075.748)	(1.506.507)
Decremento/(incremento) dei crediti verso clienti	(310.540)	149.602
Incremento (Decremento) debiti verso fornitori	82.503	717.092
Decremento/(incremento) dei risconti attivi	(141.822)	(90.842)
Incremento (Decremento) ratei e risconti passivi	38.597	17.839
Altre variazioni del capitale circolante netto	(84.734)	(115.487)
Utilizzo / Aumento fondo imposte	-	(8.479)
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN	474.930	1.726.681
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	(31.040)	(149.191)
{Utilizzo Fondi}	(498.424)	(372.919)
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	(54.534)	1.204.571
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(137.710)	(156.232)
Disinvestimenti	6.489	2.566
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(98.439)	(134.243)
Disinvestimenti	6.528	2.774
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	-	-
Disinvestimenti	-	28.800
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(223.132)	(256.335)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Accensione finanziamento bancario	-	-
Incremento (decremento) debiti a breve verso banche	(1.148.557)	(1.299.113)
Apporto Capitale da terzi	-	-
<i>Mezzi propri</i>		
Distribuzione dividendi	(272.575)	(272.575)
Cessione (acquisto) di azioni proprie	-	-
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(1.421.132)	(1.571.688)
Disponibilità liquide all'inizio del periodo	2.790.586	4.133.419
Incremento delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(1.698.798)	(623.452)
Disponibilità liquide alla fine del periodo	1.091.788	3.509.967

INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO

(€/000)	30/06/2025	31/12/2024
A Depositi bancari e postali	1.086	2.782
B Denaro e valori in cassa	7	8
C. Liquidità (A) + (B)	1.092	2.792
D. Debiti bancari correnti	1.428	2.304
F. Altri debiti finanziari correnti	-	-
G. Indebitamento finanziario corrente (D) + (E) + (F)	1.428	2.304
H. Indebitamento finanziario corrente netto (G) - (C)	335	(487)
I. Parte non corrente dei finanziamenti con le banche	-	272
K. Indebitamento finanziario non corrente (I) + (J)	-	272
L. Indebitamento finanziario netto (H) + (K)	335	(215)